

**2024./2025. mācību gada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 1. kārtas rezultāti**

Kopējais pašvaldības piešķirtais finansējums: 4 478,57 eiro

Nr. p. k.	Projekta autors, nosaukums un kopsavilkums	Piešķirtais finansējums (EUR)
1.	<b>Projekts “Viens par visiem, visi par vienu”</b>	
	<b>Projekta ideja:</b> pilnveidot Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolas skolēnu līdzpārvaldi. Tiks organizēts vienas dienas pasākums, kas notiks pa nakti. Pasākuma ideja ir izveidot pilnvērtīgu mācību gada 2.semestra darba plānu, savstarpēji saliedēties un iepazīt vienu otru tuvāk.	<b>478,00</b>
2.	<b>Projekts “Labdarības solis”</b>	
	<b>Projekta ideja:</b> veidot labdarības kustību mēneša garumā Liepājas jauniešiem. Projekta ietvaros tiktu veidoti video un bilžu materiāli, kas tiktu izvietoti projektu īstenotāju sociālajos tīklos, kuros tiktu atspoguļoti reāli piemēri kā projekta īstenotāji un piesaistītie dalībnieki nodarbojas ar labdarību, sniedz informāciju par labdarības iespējām, sniedz vērtīgus padomus un ieteikumus kā ik viens cits Liepājas jauniešis var iesaistīties un realizēt cēlus mērķus darot labas lietas.	<b>500,00</b>
3.	<b>Projekts “Liepājas stāsti fotogrāfijās: 400 gadi – mūsu pilsēta caur objektīvu”</b>	
	<b>Projekta ideja:</b> pilnveidot jauniešu digitālās prasmes, pilnveidot un attīstīt foto mākslas iemaņas, papildināt skolēnu zināšanas par Liepāju un virzīt skolēnus uz lietderīgu laika pavadīšanu, kā arī izveidot ciešākas saiknes starp paaudzēm, lielāku interesi par Liepājas vēsturi, kā arī lepnumu par savu dzimto pilsētu. Projektu noslēgumā tiktu organizēta skolēnu darbu foto izstāde, kura būs kā dāvana Liepājas jubilejā.	<b>500,00</b>
4.	<b>Projekts “Veselībai būt!”</b>	

	<p><b>Projekta ideja:</b> nodrošināt jauniešu zināšanas par ādas kopšanu, psihiskām saslimšanām, biežākajām infekciju, sirds un asinsvadu slimībām, minerālvielu un vitamīnu deficīta izpausmēm, reproduktīvo veselību un ar to saistītajām STS, uztura, miega un fizisko aktivitāšu nozīmi, kā arī vitālo rādītāju normām un ļaut uzzināt savus rādītājumus. Projekta ietvaros tiks izveidots visaptverošs seminārs ar praktisko daļu jauniešiem vecumā no 18 līdz 25 gadiem par veselību, iekļaujot informāciju par miegu, uzturu, dermatoloģiju, psihiatriju, reproduktīvo veselību, dažādām slimībām.</p>	<p><b>500,00</b></p>
	<p><b>Projekts “Kultūras tramvajs Nr. 3”</b></p>	
5.	<p><b>Projekta ideja:</b> izveidot skolā kultūras nedēļu, ar kuras palīdzību būtu iespējams veicināt jauniešu līdzdalību kultūras aktivitātēs, tādējādi paaugstinot ikviena jaunieša personisko attīstību. Projekta laikā skola vienu nedēļu tiks pārvērsta kultūras centrā, caur kuru kursēs kultūras tramvajs, pietājot tādās pieturvietās kā 500,00 “Literatūra”, “Teātris”, “Mūzika”, “Māksla” un “Kino”. Katrā dienā aktivitātes būs paredzētas konkrētai kultūras nozarei, ļaujot jauniešiem iepazīt kultūras dažādību un veidojot saliedētu kolektīvu un veicinot jaunatnes izpratni par to, ko Liepājai nozīmē Eiropas kultūras galvaspilsētas tituls</p>	<p><b>500,00</b></p>
	<p><b>Projekts “Jauniešu veidots kultūras žurnāls “MMzija””</b></p>	
6.	<p><b>Projekta ideja:</b> attīstīt audzēkņu prasmes komunikēšanā, programmās, fotografēšanā un publicēšanā. Projekta ietvaros plānots izveidot ceturkšņa žurnālu “MMzija”, ko vada un veido LMMDV audzēkņi, lai atspoguļotu viņu radošos ceļus, talantus un mācību pieredzi Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā (LMMDV). Šis žurnāls kalpos kā platforma jaunajiem māksliniekiem, dizaineriem un mūziķiem, lai izteiktu sevi, dalīties zināšanās un sniegtu ieguldījumu Liepājas pilsētas kultūras dzīvē.</p>	<p><b>500,00</b></p>
	<p><b>Projekts “Siltie skolas rīti un dienas”</b></p>	
7.	<p><b>Projekta ideja:</b> panākt, ka skolēni Liepājas Valsts ģimnāzijā skolas rītus pavada lietderīgi, bet jūtoties mājīgi arī skolas telpās, mazinot mobilo telefonu izmantošanu, kura samazina koncentrēšanās spējas mācībām. Projekta ietvaros tiktu rīkoti tējas dzeršanas aktivitātes skolas vestibālā, kuru laikā notiks dažādas viktorīnas, spēles, radošās darbnīcas, lai</p>	<p><b>500,00</b></p>

	pievērstu skolēnu uzmanību lietderīgai brīvā laika pavadīšanai. Skolēni būs vairāk aizdomājušies par to, ka pavadīt laiku sarunās, dažādās aktivitātes ir aizraujošāk, lietderīgāk, nekā iegrimstot mobilajos telefonos.	
8.	<b>Projekts “Liepājas slepenie vārti”</b>	
	<b>Projekta ideja:</b> izveidot izlaušanās istabu, kas veltīta Liepājas 400. dzimšanas dienai. Tā ļauj dalībniekiem piedzīvot Liepājas vēstures un kultūras nozīmīgākos notikumus. Izlaušanās istaba piedāvās dažādas tematiskas mīklas un uzdevumus, kas saistīti ar Liepājas kultūru, vēsturiskiem faktiem, iedzīvotājiem un ievērojamām vietām. Izlaušanās istabas pieredze piedāvā interesantu vēstures mācīšanās veidu, kas īpaši uzrunā jauniešus.	<b>500,00</b>
9.	<b>Projekts “Starpbrīža turnīri skolā”</b>	
	<b>Projekta ideja:</b> veicināt pozitīvu vidi skolā, pievēršot vienaudžu uzmanību, kas palīdz atbrīvoties no mobilo telefonu atkarības un veicina komunikācijas prasmes. Projekta ietvaros tiktu izveidoti spēļu turnīri garajā, 30 minūšu starpbrīdī, lai saliedētu, iepazīstinātu un izklaidētu skolēnus.	<b>500,00</b>
10.	<b>Projekts “Liepājas Valsts ģimnāzijas podkāsts (klausāmsaruna)”</b>	
	<b>Projekta ideja:</b> radīt klausītājam interesantas klausāmsarunas, kurās piedalās Liepājas Valsts ģimnāzijas absolventi, skolotāji un spilgtākās personības, kas dod iespēju cilvēkam pēc noklausīšanās veidot piederības sajūtu savai skolai, arī veicinot lokālpatriotismu. Klausāmsarunas ar “lielām” personībām sniedz iespēju jaunākas demogrāfijas pārstāvjiem iedvesmoties un, līdz ar to, censties tiekties pēc augstākām virsotnēm, pēc noklausīšanās saprotot, ka tā personība, un varbūt pat elks, reiz staigāja pa tiem pašiem gaitenītiem un mācījās pie tiem pašiem skolotājiem, pie kuriem viņš/a pats/i.	<b>500,00</b>